Carta de menus Vinogrado

https://carta.menu
Calle De Benet Mateu 59 08034, Barcelona, Spain
+34932223860,+34636759949 - http://lwww.vinogradorestaurant.com/

El local de Barcelona ofrece 70 distintos platos y bebidas en el menu a un precio promedio de 11 €. Vinogrado
ofrece una experiencia culinaria nica donde el chef Sergei Vinogradov transforma ingredientes selectos en
platos delicados y exquisitos, resaltando su técnica y pasion por el arte culinario. El ambiente sofisticado y
contemporaneo se fusiona con creativas presentaciones para garantizar una experiencia gastronéomica
memorable.



https://carta.menu/restaurants/barcelona/vinogrado/m/menu-completo
https://carta.menu/restaurants/barcelona/vinogrado
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Sashimi

TARTAR DE ATUN

Pizza

PINA

Mariscos

PULPO Y ORZO

Arroz
RISOTTO

Menu

VIEIRA CON SALSA TOM YAM
ACOMPANADA DE RISOTTO FALSO 22 €
DE COLIFLOR

Postre

TARTA DE QUESO

Refrescos

AGUA 2€

Tés Negros

CONDE GRIS

Zumos Naturales
NARANJA

Café

CAPUCHINO 2€

Modifiers

FRUTAS DEL BOSQUE

Draught

ESTRELLA DAMM 3€

Specialty Coffee

AMERICANO 2€

Limonada
ESTRAGON Y LIMA

Bebidas Y Refrescos

REFRESCOS 3€

Tartascaseras Con
Helado

MANZANA

Este Tipo De Platos Se

Sirven
POSTRES

Bebidas

INEDITAR
AGUA CON GAS 3€

Categoria De Restaurante

POSTRE
TROPICAL

y &
Té
VERDE SENCHA

ROOIBOS CON NARANJAY CHOCOLATE
MANZANILLA CON MENTA
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Bebidas Calientes

CAFE SOLO
CAFE CON LECHE
CAFE CON LECHE

Ensaladas

VARIEDAD DE TOMATES CON
CREMA DE FETA AHUMADA'Y
CEBOLLA ROJA

ENSALADA DEL HUERTO CON
AGUACATE, TOMATE MADURO Y
LANGOSTINO A LA PLANCHA

ENSALADA CRUJIENTE ROMANA
CON POLLO, NUBE DE
PARMESANO Y TOMATE CHERRY
DULCE

ENSALADA TIBIA DE ANGUILA
AHUMADA CON QUESO CREMA Y
TIRAS DE PEPINO A LA SALSA
ASIATICA

Platos Principales

PASTA FREGOLA CON PANCETA
ITALIANA, YEMA'Y PARMESANO

SOLOMILLO CON GIRGOLAY
CREMA DE CELERY

PECHUGA DE PATO CON
MERMELADA DE KUMQUAT Y
CREMA DE CALABAZA

COLIFLOR CON SALSA BISQUE

FILETE DE LUBINA AL HORNO,
ZANAHORIAS BABY, SALSA DE
NARANJAY COCO

Ingredientes Utilizados

VIEIRA
ATUN

CARNE DE RES
VIEIRAS

2€
2€
2€

9¢€

12 €

10 €

13 €

16 €

25€

18 €

12 €

18 €

MANGO

Principal

FILETE DE SALNM(')N AL AROMA DE
LIMA ACOMPANADO DE BIMI EN
SALSA BEARNESA

RISOTTO DE CALABAZA DEL
HUERTO CON PATO CONFITADO Y
SALSA DE MADEIRA

SOLOMILLO DE BUEY CON CREMA
SUAVE DE RAIZ DE APIO AL
AROMA DE TRUFA

COSTILLAS DE CORDERO LECHAL
CON CREMA DE PATATA, YEMA
QUEMADA 'Y SALSA DE GUINDILLA
ROJAY FINAS HIERBAS

RAVIOLIS CASEROS ABIERTOS
CON POLLO DE CORRAL,
MURGULA Y TOMATE SECO

PASTA CASERA A LA TINTA DE
SEPIA CON LANGOSTINOS EN
SALSA BISQUE

MUSLO DE PATO CRISPY CON
CREMA DE CALABAZA

Postres

SORBETES Y HELADOS

TIRAMISU CON CREMA DE
ALMENDRA

BABA AL RON CON MOUSSE DE
QUESO Y FRUTAS ROJAS

COULANT DE CHOCOLATE CON
SORBETE DE CEREZA

VINO DULCE MOSCATEL
HELADOS Y SORBETES

CEREZAS MADURAS CON NUESTRO

HELADO DE GALLETA CUBIERTAS
DE NIEVE DE ESTRAGON

TIERRA DE CHOCOLATE CON
PLATANO CARAMELIZADO Y
PRALINE DE ALMENDRA

18 €

16 €

27 €

19 €

15 €

14 €

16 €

5€

8€

8€

8€

5€

6€

7€
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CHEESECAKE DE TEXTURA
VAPOROSA CON LECHE FRITA'Y
FRAMBUESA DEL JARDIN

Entrantes

OLIVAS SICILIANAS
OSTRA FRANCESA AL NATURAL

CARPACCIO DE ATUN BLUEFIN
CON ACEITE DE KIM CHI Y COL
BOK CHOY MARINADA

CABALLA AHUMADA CON
TOMATES MADUROS Y SALSA DE
PISTACHO

ROSBIF CON SALSA PESTO DE
TOMATES CONFITADOS

RISOTTO CON LANGOSTINOS Y
ESPARRAGO VERDE

TARTAR DE VACA AL ESTILO
JAPONES

6€

18 €

13 €

17 €

18 €

19€

TARTAR DE ATUN CON MANGO
TROPICAL, AGUACATE MELOSO Y
SALSA TOSAZU

CARPACCIO DE TERNERA
GALLEGA AL PESTO VERDE,
TOMATE SECO Y VIRUTAS DE
PARMESANO

PATE DE POLLO A LA MADEIRAY
PRALINE DE PISTACHO
CARAMELIZADO

PAN CRUJIENTE CON TOMATE
AHUMADO Y SAL TRUFADA

TARTAR DE BUEY CON KALE
QUEMADO A LA SALSA KIMCHI'Y
CHIPS DE PAN DE CENTENO Y
MELAZA

TATAKI DE SALMON NORUEGO
CON SALSA DE JENGIBRE Y
ARROZ CRUJIENTE

17 €

16 €

8€

4¢€

18 €

16 €

Vinogrado

Calle De Benet Mateu 59 08034,
Barcelona, Spain

Hecho con Carta

Horario de apertura:
Martes 20:00-00:00
Miércoles 20:00-00:00
Jueves 20:00-00:00
Viernes 20:00-00:00
Séabado 13:00-16:00



https://carta.menu/

